

### 識別コード表示変更等のお知らせ

指定医薬品  
胃炎・胃潰瘍治療剤

# アプレース®錠100mg




謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  
平素は当社製品に対しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  
さて、この度、胃炎・胃潰瘍治療剤「アプレース®錠100mg」につきまして、錠剤本体の識別コードの表示等を変更させていただきますので、下記にご案内申し上げます。  
今後とも引き続きご用命賜りますようお願い申し上げます。

敬白



記

#### [変更内容]

1. 錠剤本体の識別コードを「品名の表示」に変更致します。〔 KP-296 → アプレース100 〕  
・対象包装・・・全包装

|          |             | 今まで  | 変更後  |
|----------|-------------|--|--|
| 識別コードの表示 | 薬物本体 (錠剤)   |   | <br><small>*裏面は従来通り識別コードの表示はありません。</small> |
|          | PTPシート (包装) | <br><small>*PTPシートへの識別コード表示は従来通り (KP-296) で変更ありません。</small> |   |
|          | 個装箱 (情報表示欄) | 識別コード KP-296   | 識別コード アプレース100 (薬物本体)<br>KP-296 (包装)   |

2. PTP包装設備を変更致しました関係で、21錠PTPシートの形状を同時に変更いたします (シート周囲のノッチ (切り欠き) の廃止)。  
・対象包装・・・1050錠 (PTP)、2100錠 (PTP)  
尚、PTPシートの大きさならびに10錠 (PTP) シートは従来通りで変更はございません。

| 21錠PTPシート (今まで)   | 21錠PTPシート (変更後)   |
|---|---|
|  | <br><small>ノッチ (切り欠き) の廃止</small> |

\*変更品につきましては、個装箱・ラベルならびに梱包箱に一定期間 (識別コード表示変更品) と表示し、ご案内させていただきます。

裏面へ

**【出荷予定】**

| 品名  | 規格・包装         | 変更前の最終製造番号 | 変更後の初回製造番号 | 出荷開始予定時期   |
|---|---------------|------------|------------|------------|
| 指定医薬品<br>胃炎・胃潰瘍治療剤<br><b>アプレース®錠100mg</b> | 100錠(10×10)   | EA04       | EB07       | 2004年3月下旬頃 |
|   | 500錠(10×50)   | EA03       | EB06       | 2004年3月上旬頃 |
|   | 500錠(バラ)      | EA05       | EB08       | 2004年3月下旬頃 |
|   | 1000錠(10×100) | CN29       | EA07       | 2004年3月上旬頃 |
|   | 5000錠(10×500) | EA02       | EB04       | 2004年3月上旬頃 |
|   | 1050錠(21×50)  | CN07       | 未定         | 2004年3月中旬頃 |
|   | 2100錠(21×100) | EA01       | EB01       | 出荷中        |

※現行品の流通在庫が無くなり次第、変更品を順次出荷させていただきます関係上、出荷開始時期が若干変動することもございますが、その節は何卒ご容赦賜りますようお願い申し上げます。  
 なお、JAN(統一商品)コード、ITFコードの変更はございません。

**【患者様向けお知らせカード】**

患者様向け「お知らせカード」は、1050錠(PTP)包装、2100錠(PTP)包装につきましては各々50枚、100枚を製品個装に内包させていただきます。その他の包装につきましては包装設備の都合により個装箱には封入させていただいておりません。  
 大変、ご面倒をおかけいたしますが「患者様向けのお知らせカード」を別途お届けさせていただきますのでご了承くださいませよう何卒宜しく願い申し上げます。

**アプレース錠100mg**

## —お知らせ—

お薬(錠剤)へ識別コードの表示方法を変更いたしました。また同時に、21錠(PTP)シートの形状も変更させていただきました。お薬の内容は従来と変わりはありませんので安心してのおみ下さい。

| 錠剤(錠剤)の識別コード |     | 21錠(PTP)シートの形状 |     |
|--------------|-----|----------------|-----|
| 変更前          | 変更後 | 変更前            | 変更後 |
|              |     |                |     |

※包装(PTP)シートへの表示は変更ございません。(KP-296)